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for umulige, men til hans behagelige Overraskelse 
er det dog sket. Jeg er derfor ingenlunde sikker 
paa, at den ærede Forslagsstiller faar Ret, naar 
han anser Hint for en Umulighed, selv om han 
for Øieblikket ikke vil vcere med dertil; men hel- 
digvis er det jo iøvrigt ikke saa, at en Toldrevi- 
sion vilde tabe sin Betydning, hvis der ikke vand- 
tes et finantsielt Nedslag ved den, thi man kunde 
jo netop ved -at omlægge Skatten og Satserne 
komme til for det Første at lette de Uformuende 
og dernæst at fjerne Hindringerne for den indv- 
ftrielle og merkantile Virksomhed heri Landet, selv 
om det endelige Resultat blev det Samme, selv 
om man kom til at sige: vi gaa efter Omstæn- 
dighederne ind paa, at visse Hovedartikler beslut- 
tes HM, mod arsaameget som muligt ellers gi- 
ves frit, saa at Toldopsynet bliver saameget min- 
dre, og der i det Hele kommer forandrede Strøm- 
ninger i den forunderlig minutivse Sammensæt- 
ning af Toldsystemeh som nu finder Sted. Der- 
igjennem vilde der være frembragt et Resultat, 
som vilde have. overordentlig gavnlige Følger for 
al Jnduftri, Handel og Samkvem heri Landet. 
Jeg gaar altsaa ikke saavidt som den ærede For- 
slagsstiller, at jeg vil sige, at en Revision uden 
Nedsættelse er uden Betydning, og jeg vogter 
mig for at sige, at den er umulig; men jeg vil 
med den ærede Forslagsstiller ønske, at det blev 
muligt at faae en Revision, som kunde gavne 
det egentlige Formaal for Jndustri- og Handel?- 
livet og tillige give os Lettelse med Hensyn til 
Ydelserne gjennem de indirekte Skatter til Stats- 
kassen Naar der nemlig tales om en Revision 
af Toldloven, haaber jeg, at derved er ment en 
Revision af alle de indirekte Skatten Jeg skal 
ikke negte, at der er adskillige af disse, som jeg 
sætter ligesaa megen Pris paa at se forandrede 
som adskillige Toldafgifteu Jeg har altsaa for 
at forebygge Misforstaaelse af min Yttring om, 
at man ikke skulde røre ved det Gamle, eller om 
Hensyn, der ere at tage til Statskassen, villet 
tilføie disse Bemærkninger. Jeg er i det Væsent- 
lige enig i den ærede Forslagssttllers Betragtning; 
men jeg har ikke den Tillid til, at Folkethinget 
umulig kan gaa ind paa Umuligheder, som den 
ærede Forslagsstiller har. 

Forslagsstilleren (Tattber)»: Det ærede 
Medlem, som nu satte sig, har ikke ganske Ret i, 
at Jndtcegtertte ere stegne i mindre Grad end Ud- 
gifterne ere stegne siden 1873 홢74; tvertimod ere 
Jndtægterite stegne i ganske betydelig Were Grad 
end Udgtfterne Navnlig naar vi se hen til de 
ordinære militæreUdgifter, som det ærede Medlem 
dvælede ved, maa jeg, skjøndt jeg ingenlunde bil- 
liger dem, i Sandhedens Interesse bemærke, at 
Forrtgelsen af dem staar langt tilbage sor den 
Forøgelse, Jndtcegterne have fundet i det paa- 
gjældende Tidsrum. Naar den høitærede Minister 
sagde til mig, at jeg ikke vilde kunne paavise et 

Punkt, hvori det af ham fremsatte Lovforslag om 
Toldfrihed for Salt til Huder og Skind berørte 
den øvrige Toldlovgivning tillader jeg mig ganske 
simpelt at bemærke, at det berører S a l t - T o l d -  
posit ionen i den allerhøieste Grad, og at det 

vil  bidrage endnu mere end de tidligere vedtagne 
Undtagelseslove og Bestemmelser angaaende Salt- 

tolden til at gjøre denne stadig i høiere Grad 
illusorisk, den vil smuldre mere og mere hen 
mellem Hænderne paa Autoriteterne, som jeg før 
ytrede Dette tror jeg er en meget væsentlig Be- 
røring. 

홢 Da ikke Flere ønskede at yttre sig, var For- 
z handlingen sluttet. « 

홢 Lovforslagets Overgang t i l  k2den 
Behandl ing 
홢 o ed to g e s uden Afstemning 

Taaber :  Jeg tillader mig at foreslaa Sa- 
gen henvist til det Udvalg, der er nedsat an- 
gaaende Forslag til Lov om Toldfrihed for Salt 
til Huder og Skind. 

Uden Forhandling og Afstemning 

v e d to g e s dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Fors lag  t i l  
Lov om Ordningen af Bornho lms  
Vædning. 

(Lovforslaget findes i Till A. Sp. 1377홢-홢86.) 

Lovforslaget sattes under Forhandling 

Forflagsftil leren (Ko fod): Jeg skal i 
velgjørende klllodsættiiiig til Jndbringeren af det 
Lovforslag, vi nys behandlede, fatte mig kort. 
Dengang jeg for 2 Plaaneder siden havde den 
Ære at indbringe dette Lovforslag, udtalte jeg 
mig, som jeg tror, tilstrækkelig om de Grund: 
sætninger, hvorpaa det er bygget, og om hvad jeg 
tilsigtede ved Lovforslaget Sagens videre Be- 
handling vil efter min Formening nærmest gaa 
ud paa at tinderføge, hvorvidt jeg har været hel- 
dig i ved de enkelte Bestenimelser at udmønte 
mine Tanker iLovforslags Form. Jeg skal derfor 
indskrænke mig til at anbefale Lovforslaget til 
videre velvillig Fremme i Thinget 

Krigsminifteren (Kauffmann): Den 
ærede Forslagsstiller har allerede ved Fremscettelseti 
af sit Lovforslag fremhævet de fortnentlige Fordele, 
det vilde medføre for en bedre Ordning af Barn- 
holms Vcebning Det kan sikkert ikke negtes, at 


